Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber TRT/S3
mit PROFIsafe über PROFINET-Schnittstelle Dokument Nr.: TRT 12845 ZAD
Datum: 20.01.23
TWK-ELEKTRONIK GmbH 40210 Düsseldorf info@twk.de
Bismarckstraße 108 Tel.: +49 211 961170 visit us at | twk.de
� Berührungsloses, verschleißfreies Sensor-
system
� Auch als Singleturn- bzw. Geschwindigkeits-

* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeichnet
und werksseitig dokumentiert.
Bestellbezeichnung
** Anzahl der Anschlüsse: 1 = Hybrid, 2 = 1x Versorgung u. 1x PROFINET, keine Ziffer = 1x Versorgung u. 2x PROFINET
Datum: 20.01.23 Seite 8 von 15 Dokumenten Nr. TRT 12845 ZAD
Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber Modell TRT/S3
Zubehör, Dokumentation, GSD-Datei
Zubehör (getrennt zu bestellen)
� Gegenstecker gerade
STK4GP81 für PROFINET In/Out (Zinkdruckguß, vernickelt), siehe Datenblatt STK14570
STK4GP110 für PROFINET In/Out (Edelstahl 1.4404), siehe Datenblatt STK14569
STK4GS60 für die Versorgungsspannung (Zinkdruckguß, vernickelt), siehe Datenblatt STK14572
STK4GS104 für die Versorgungsspannung (Edelstahl 1.4404), siehe Datenblatt STK14571
� Gegenstecker winklig
STK4WP116 für PROFINET In/Out siehe Datenblatt STK15518
STK4WS117 für die Versorgungsspannung siehe Datenblatt STK16392
� Verbindungskabel - PROFINET
KABEL-xxx-114 Industrial Ethernet Datenleitung mit beidseitig angespritzten M12-Steckern D-codiert, gerade
Standardlängen: 1, 2, 3 und 5 m, siehe Datenblatt KBL14673
(xxx = Länge in Metern)

Z
Z
2:1
Nut für Passfeder
DIN 6885 A 3x3x10
LED-Statusanzeige 5
Lesbarkeit
Typenschild
3 N9
3
10
+0
.2
M4 x9
ø48 ±0.1
Bauform 58 mit Klemmflansch, Bestellnummer: TRT58-KPA65536D4096S3TT01 - Standardversion
Welle ø 10 mm, mit Passfeder
Bauform 58 mit Synchroflansch, Bestellnummer: TRT58-STA65536D4096S3TT01
Welle ø 6 mm mit Abflachung
Hinweis:
Die Bauformen mit axialem Steckeraus-
gang sind erst ab Hardware-Version 2
verfügbar.
Einbauzeichnung
Datum: 20.01.23 Seite 10 von 15 Dokumenten Nr. TRT 12845 ZAD
Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber Modell TRT/S3
Einbauzeichnung
Weitere Bauformen
Bauform 58 mit Klemmflansch, Bestellnummer: TRT58-KPA8192D4096S3MT01
Welle ø 10 mm, mit Passfeder
� Welle ø 10 mm mit Nut und Passfeder
Ansicht Rückseite mit M12-Steckern
LED Stausanzeigen

60 ±0.5
LED-Statusanzeigen
Sensorstecker M12
4-polig, Stifte, A-Kodierung
ausgerichtet
Sensorstecker M12
4-polig, Buchse, D-Kodierung
ausgerichtet
Position Kodierzapfen und Kodiernut
Steckeransicht mit M12-Steckern
Hinweis:
In der Edelstahlversion sind die
Stecker nicht ausgerichtet!
Datum: 20.01.23 Seite 11 von 15 Dokumenten Nr. TRT 12845 ZAD
Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber Modell TRT/S3
Bauform 58 mit Synchroflansch, Bestellnummer: TRT58-STA8192D4096S3MT01
Welle ø 6 mm mit Abflachung
Einbauzeichnung
Bauform 58 mit Klemmfansch, Bestellnummer: TRT58-KA8192D4096S3MT01
Welle ø 10 mm mit Abflachung
Maße in mm
9
-0

ø50
62ca.
9
5.
5
-0
.1
6
f7
ø
Hinweis:
Die Hardware-Version 2 wie auch die Single-
turn-Version bauen ca. 15 mm kürzer!
Datum: 20.01.23 Seite 12 von 15 Dokumenten Nr. TRT 12845 ZAD
Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber Modell TRT/S3
Bauform 65 mit Synchroflansch, Bestellnummer: TRT65-SPA8192D4096S3MT01
Welle ø 12 mm, mit Passfeder
Einbauzeichnung
Maße in mm
� Welle ø 12 mm mit Nut und Passfeder

ø
1.5
2
4.5
83.5 ±0.525 ±0.5
55 ±0.1
58
ø
Hinweis:
Die Hardware-Version 2 wie auch die Single-
turn-Version bauen ca. 15 mm kürzer!
� Welle ø 12 mm mit Nut und Scheibenfeder
Datum: 20.01.23 Seite 13 von 15 Dokumenten Nr. TRT 12845 ZAD
Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber Modell TRT/S3
Einbauzeichnung
Bauform 64 mit Nockenschaltwerksflansch, Bestellnummer: TRT64-NZA8192D4096S3MT01
Welle ø 12 mm mit Abflachung, für Zahnradaufnahme
Maße in mm
M6x10
Wellendichtringø6

Position Kodierzapfen und Kodiernut
47
ca
.
ø5
8
* Singleturnversion 14 mm kürzer
Hinweis:
In der Edelstahlversion sind die
Stecker nicht ausgerichtet!
Hinweis:
Die Hardware-Version 2 wie auch die Single-
turn-Version bauen ca. 15 mm kürzer!
Datum: 20.01.23 Seite 14 von 15 Dokumenten Nr. TRT 12845 ZAD
Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber Modell TRT/S3
Bauform 58 mit Synchroflansch und Klemmwelle, Bestellnummer: TRT58-SNA8192D4096S3MT01
Welle Ø 12 mm (andere Wellendurchmesser auf Anfrage)
Einbauzeichnung
Maße in mm
47

Beistellung: Klemmring
1x Nut für Passfeder 4x4xXX
Sensorstecker M12
4polig, Buchse, D-Kodierung
ausgerichtet
A
Position Kodierzapfen/Kodiernut
Hinweis:
In der Edelstahlversion sind die
Stecker nicht ausgerichtet!
Hinweis:
Die Hardware-Version 2 wie auch die Single-
turn-Version bauen ca. 15 mm kürzer!
Datum: 20.01.23 Seite 15 von 15 Dokumenten Nr. TRT 12845 ZAD
Absoluter Single-/Multiturn-Drehgeber Modell TRT/S3
Bauform 105, Bestellnummer: TRT105-MPA8192D4096S3MT01
Welle ø 12 mm, mit Passfeder
10
48 ±0.1
2.5